SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

ADMINISTRADO PELA FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

RUA PIQUIRI, 500 Caixa Postal, 11-CNPJ-78.402.252/0001-34

Fone (43) 3259-1172 – Fax (43) 3259-1489 – CEP 86210-000 – JATAIZINHO – PARANÁ

EXTRATO DE 12º TERMO ADITIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2020
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2020

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jataizinho;

CONTRATADA: Auto Posto Jatay Ltda;

OBJETO:

Visando recompor o equilíbrio econômico-financeiro do

contrato, em decorrência a variação de preço dos

combustíveis, as partes convencionam a majoração no preço

da gasolina comum de R$ 4,52 (quatro reais e cinquenta e dois

centavos) para R$ 4,79 (quatro reais e setenta e nove

centavos); a majoração do item Etanol de R$ 3,25 (três reais e

vinte e cinco centavos) para R$ 3,41 (três reais e quarenta e

um centavos); majoração no preço do óleo diesel comum de

R$ 3,61 (três reais e sessenta e um centavos) para R$ 3,80

(três reais e oitenta centavos); majoração do óleo diesel S10

de R$ 3,72 (três reais e setenta e dois centavos) para R$ 3,92

(três reais e noventa e dois centavo); a partir de 18 de

fevereiro de 2021.

DATA: 17 de fevereiro de 2021.

A NDR É  LU I Z  A LV E S  J UN I O R
Diretor Presidente